
B. O. del E.—Núm. 119 19 mayo 1966 6189

PAGINA
MINISTERIO DE TRABAJO
Orden de 19 de abril de 1966 por la que se dispone el 

cumplimiento de la sentencia recaída en el recurso 
contencioso-administrativo interpuesto contra este 
Departamento por don Felipe Herranz Ceballos. 6206

Resolución de la Dirección General de Ordenación del 
Trabajo por la que se aprueba el Convenio Colec
tivo Sindical de ámbito interprovincial acordado en 
4 de febrero de 1966 entre las Empresas explota
doras de montes resinables y sus trabajadores Resi
neros y Remasadores. 6189

MINISTERIO DE AGRICULTURA
Orden de 15 de mayo de 1966 por la que se concede 

el ingreso en la Orden Civil del Mérito Agrícola, con 
la categoría de Comendador de número, a los señores 
que se citan. 6207

Orden de 15 de mayo de 1966 por la que se concede 
el ingreso en la Orden Civil del Mérito Agrícola, con 
la categoría de Comendador de número, a los señores 
que se indican. 6207

Resolución de la Jefatura Regional del Duero, del 
Patrimonio Forestal del Estado, por la que se deter
minan la composición del Tribunal, lugar y fecha 
del examen para cubrir plazas vacantes de Ayudante- 
tractorista. 6196

MINISTERIO DE COMERCIO
Orden de 6 de mayo de 1966 por la que se autoriza la 

instalación de un Depósito Regulador de Moluscos 
a favor de don Antonio Siso García. 6207

ADMINISTRACION LOCAL
Resolución de la Diputación Provincial de Alicante 

por la que se transcriben relaciones de aspirantes 
admitidos a las oposiciones convocadas para cubrir 
cinco plazas de Oficiales Técnico-administrativos de 
la Escala General y una plaza de Oficial Técnico- 
administrativo de la Escala Especial de Contabili
dad de esta Corporación. 6196

Resolución de la Diputación Provincial de Ciudad 
Real por la que se transcribe relación de aspirantes

PAGINA

admitidos y excluidos en la oposición directa y libre 
para cubrir en propiedad una plaza de Médico Ayu
dante de Cirugía (Servicio de Cirugía General y 
Especialidad de Traumatología) de la Beneficencia 
provincial. 6196

Resolución de la Diputación Provincial de Madrid por 
la que se transcribe relación de aspirantes excluidos 
en el concurso de méritos convocado por esta Corpo
ración entre Sube jefes de Sección y Jefes de SUbsec- 
ción para el ascenso a una plaza de Jefe de Sec
ción del Cuerpo Técnico-Administrativo provincial. 6196 

Resolución de la Diputación Provincial de Madrid por 
la que se transcribe relación de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso de méritos convocado por 
esta Corporación entre Jefes de Negociado para el 
ascenso a una plaza de Subjefe de Sección del Cuer
po Técnico-Administrativo provincial. 6197

Resolución de la Diputación Provincial de Madrid por 
la que se transcribe relación de aspirantes excluidos 
en el concurso convocado para proveer un plaza de 
Médico de la Beneficencia provincial, especialidad 
Laboratorio y Transfusión, servicio Hospital Provin
cial. 6197

Resolución del Ayuntamiento de Alcalá de los Gazu- 
les (Cádifc) referente al concurso restringido de mé
ritos entre Oficiales de esta Corporación para cubrir 
en propiedad la plaza única de Subjefe de Negociado. 6197

Resolución del Ayuntamiento de Cartagena por la que 
se transcribe relación de aspirantes admitidos al 
concurso para la provisión de una plaza de Econo
mista municipal. 6197

Resolución del Ayuntamiento de Palma de Mallorca 
referente al concurso-oposición convocado por esta 
Corporación para cubrir 45 plazas de Policías muni
cipales Músicos. 6197

Resolución del Tribunal de oposición para la provisión 
de una plaza de Médico de la Beneficencia provincial 
de Madrid, grupo Oncología, servicio del Hospital 
de San Juan de Dios, por la que se señala fecha para 
dar comienzo a la práctica de los ejercicios de la 
oposición, previa celebración del sorteo que deter
minará el orden de actuación de los señores aspi
rantes admitidos a la misma. 6197

L Disposiciones generales

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

CORRECCION de errores del Decreto 602/1966, 
de 10 de marzo, sobre estructura y composición de 
la Junta Superior de Enseñanza Técnica.

Advertido error en el texto remitido para su publicación del 
citado Decreto, inserto en el «Boletín Oficial del Estado» núme
ro 63, de fecha 15 de marzo de 1966, página 3069, se rectifica en 
el sentido de que en los artículos primero y tercero, donde dice: 
«Enseñanzas de Ingeniería Técnicas», debe decir: «Enseñanzas 
de Ingeniería Técnica».

MINISTERIO DE TRABAJO

RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción del Trabajo por la que se aprueba el Convenio 
Colectivo Sindical de ámbito interprovincial acor
dado en 4 de febrero de 1966 entre las Empresas 
explotadoras de montes resinables y sus trabajado
res Resineros y Remasadores.

Visto el Convenio Colectivo Sindical concertado en 4 de fe
brero de 1966 entre las Empresas explotadoras de Montes resi
nables y sus trabajadores Resineros y Remasadores, y

, Resultando que por la Secretaría General de la Organiza
ción Sindical, con fecha 19 de febrero de 1966, se eleva a esta 
Dirección General el texto literal del referido Convenio, infor
mado en sentido favorable y haciéndose constar de manera 
expresa que las normas del Convenio no tendrán repercusión 
en precios;

Considerando que esta Dirección General es competente 
para dictar la presente Resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 19 del Reglamento de 22 de julio 
de 1958, dictado para aplicación de la Ley de 24 de abril del 
mismo año, habiéndose cumplido en la redacción del Convenio 
todos los preceptos legales;

Vistas las disposiciones citadas y demás de general apli
cación,

Esta Dirección General ha resuelto:

I» Aprobar el Convenio Colectivo Sindical Interprovincial 
concertado entre las Empresas explotadoras de Montes resina- 
bles y sus trabajadores Resineros y Remasadores de montes, 
de fecha 4 de febrero de 1966.

2.° Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Es
tado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del 
Reglamento de 22 de julio de 1958.

Contra esta Resolución no cabe recurso alguno en la vía 
administrativa, según expresa el artículo 23 del citado Regla
mento.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de mayo de 1966.—El Director general, Jesús Po

sada Cacho.

Sr. Secretario general de la Organización Sindical.


